
 

 

UCHWAŁA NR II/14/2024 

RADY GMINY OSTROWITE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną kwartalną dietę w  związku z pełnieniem funkcji sołtysa w kwocie 

1 400,00 zł (słownie: jeden tysiąc czterysta złotych). 

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż kwartał, oraz w przypadku czasowego 

nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji wysokość diety zostanie obliczona 

proporcjonalnie do liczby dni  rzeczywistego pełnienia funkcji lub realizowania obowiązków w danym 

kwartale, przyjmując za jeden dzień  pełnienia funkcji 1/90 wysokości diety, o której mowa w ust.1.  

3. Sołtys zobowiązany jest poinformować niezwłocznie Wójta Gminy Ostrowite o braku możliwości 

wykonywaniu  obowiązków wynikających z pełnionej funkcji.  

4. Diety wypłacane będą do 10-tego dnia miesiąca, następującego po kwartale, na wskazany przez sołtysa 

rachunek bankowy.5 .Sołtysom wykonującym mandat radnego, pobierającym dietę na podstawie niniejszej 

uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnych.  

§ 2. 1. Sołtysom odbywającym podróż służbową poza teren Gminy Ostrowite, wynikającą z wykonywanej 

funkcji, przysługują należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze 

zm.). 

2. Polecenie podróży służbowej sołtysowi dokonuje Wójt Gminy Ostrowite. 

3. Termin i miejsce wykonania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży oraz środek 

transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy Ostrowite. W takim przypadku sołtysowi przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne   

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych,  motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowite. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/404/2021 Rady Gminy Ostrowite z dnia 1 grudnia 2021 roku w sprawie 

ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 czerwca 2024 r.

Poz. 5479



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ostrowite 

(-) Beata Mierzejewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5479


		2024-06-10T10:59:26+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




